АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2023 года                    № 17

                                              г. Тара

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту

Постановления Администрации Тарского муниципального района

Омской области о предоставлении разрешения на условно-разрешенный

вид использования земельного участка

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных

участков и объектов капитального строительства, руководствуясь

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и

проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам

муниципальных правовых актов  Тарского муниципального района,

связанных с осуществлением градостроительной деятельности,

утвержденным решением Совета Тарского муниципального района Омской

области от 21.08.2020 №435/80, Уставом Тарского муниципального района,

Администрация Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту Постановления

Администрации Тарского муниципального района Омской области о

предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования

земельного участка (далее – Проект) с условным номером 55:27:200201:ЗУ1,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Омская область,

Тарский муниципальный район, Чекрушанское сельское поселение, с.

Петрово, в территориальной зоне – зона сельскохозяйственного

использования (СХ1), условно-разрешенный вид использования земельного

участка: «коммунальное обслуживание» в период с 19 января 2023 года по 9

февраля 2023 года. Проект представлен в приложении 1.

2. Провести собрание участников публичных слушаний 7 февраля 2023

года в 11:00 часов в здании Администрации Тарского муниципального

района Омской области по адресу: г.Тара, пл. Ленина, 21 (зал заседаний).

3. Организатором публичных слушаний является Администрация

Тарского муниципального района.

4. Для организации и проведения публичных слушаний создать

комиссию по организации и подготовке проведения публичных слушаний

(далее – Комиссия) согласно приложению 2.

5. Комиссии в срок не позднее 19 января 2023 года обеспечить

размещение оповещения о начале публичных слушаний Проекта на

официальном сайте Тарского муниципального района Омской области, а

также на оборудованном информационном стенде Администрации Тарского

муниципального района Омской области, расположенном по адресу: г.Тара,

пл. Ленина, 21, а также в местах скопления граждан в границах

соответствующей территориальной зоны, применительно к которой

запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования –

зона сельскохозяйственного использования (СХ1), расположенной в с.

Петрово.

6. Обеспечить размещение проекта и информационных материалов к

нему на официальном сайте Тарского муниципального района Омской

области и по месту проведения экспозиции по адресу: г.Тара, пл.Ленина, 21 с

26 января 2023 года по 6 февраля 2023 года.

7. Обеспечить принятие замечаний и предложений в срок с 26 января

2023 года по 6 февраля 2023 года по Проекту в письменной форме по адресу:

646530, Омская область, Тарский район, г. Тара, пл. Ленина, 21, каб.106 по

будням: Понедельник-четверг 08:30-17:45, перерыв 13:00–14:00; Пятница

08:30–16:30, перерыв 13:00–14:00, в ходе экспозиции проекта посредством

внесения записей в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции, а также в

письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников

публичных слушаний, в письменной форме или в форме электронного

документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных

слушаний на электронную почту arh_tara@mail.ru.

8. Обеспечить подготовку протокола публичных слушаний по Проекту в

срок до 8 февраля 2023 года.

9. Обеспечить подготовку и заключения  о результатах публичных

слушаний по Проекту 9 февраля 2023 года.

10. Заключение о результатах общественных обсуждений или

публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном

для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной

официальной информации, и размещается на официальном сайте Тарского

муниципального района Омской области.

11. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского

муниципального района Омской области опубликовать настоящее

постановление в «Официальном бюллетене органов местного

самоуправления Тарского муниципального района» и в десятидневный срок

со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его

размещение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте

органов местного самоуправления Тарского муниципального района по

адресу: «tarsk.omskportal.ru».

mailto:arh_tara@mail.ru

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя Главы  Тарского муниципального района Омской

области Н.А. Мугака.

Глава  муниципального района      Е.Н. Лысаков

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Тарского муниципального района

Омской области

от ______________№______

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

января  2023 года        №

г. Тара

 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка

В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления Российской Федерации»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами

землепользования и застройки Чекрушанского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области, на основании заключения по

результатам публичных слушаний от 09.02.2023, руководствуясь Уставом

Тарского муниципального района Омской области  Администрация Тарского

муниципального района Омской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид

использования земельного участка - «коммунальное обслуживание» в

отношении земельного участка с условным номером 55:27:200201:ЗУ1,

площадью 10 кв.м., расположенного в территориальной зоне - зона

сельскохозяйственного использования (Сх1) по адресу: Омская область,

Тарский район, с. Петрово.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Тарского муниципального района Н.А. Мугака.

Глава муниципального района                                                  Е.Н. Лысаков

http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Тарского муниципального района

Омской области

от ______________№______

Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний

Мугак Н.А.

– председатель комиссии

Первый заместитель Главы Тарского

муниципального района Омской

области

Вяткин А.С

 – секретарь комиссии

Начальник отдела архитектуры

Администрации Тарского

муниципального района Омской

области

Члены комиссии

Буркин А.С.  Начальник отдела капитального

строительства Администрации

Тарского муниципального района

Омской области (по согласованию)

Корч О.Н.

Ведущий специалист отдела

архитектуры Администрации

Тарского муниципального района

Омской области (по согласованию)

Белус О.В.

Ведущий специалист отдела

архитектуры Администрации

Тарского муниципального района

Омской области (по согласованию)